

## Asiakirjan ovat allekirjoittaneet

Nimi	Tunnistautuminen	Aika
Mamia Satu Sinikka	Telia Tunnistus	08.11.2023 10:05:00 UTC+02:00
Karoliina Vierjoki-Väättäin	Suomi.fi	09.11.2023 20:18:01 UTC+02:00



**Tämä dokumentti on sähköisesti allekirjoitettu**

Sisällys: - Kansilehti (1 sivu)  
- Alkuperäinen dokumentti (6 sivua)

Kansilehden sivu 1/1

## Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjausryhmän muistio 3/2023

Aika	Tiistai 31.10.2023 klo 17-19
Paikka	Kaupungintalo, kokoustila Haapa
Läsnä	Karoliina Vierjoki-Väätäinen, puheenjohtaja Satu Parttimaa, varapuheenjohtaja, poistui kokouksesta klo 17.50 Marja Ruokonen Mika Nummenpalo Hilpi Tanska, hyvinvointikoordinaattori Marina Mgvdeladze, maahanmuuttokoordinaattori Satu-Maarit Hilden, ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön koordinaattori Satu Mamia, sihteeri Jore Lunden, nuorisovaltuusto
Poissa	Saku Nikkanen, kaupunginhallituksen puheenjohtaja Anna-Kristiina Korhonen, kaupunginjohtaja Marjatta Hyttinen Mika Laitinen Tuukka Kahila

### 1. Kokouksen läsnäolijoiden toteaminen

**Esitys:**

Todetaan läsnäolijat. Pöytäkirja allekirjoitetaan sähköisesti puheenjohtajan ja sihteerin toimesta.

**Päätös:**

Hyväksyttiin.

### 2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen

Hyvinvointikoordinaattori on valmistellut esityslistan.

**Esitys:**

Kokoukseen kutsuille ennakoon toimitettu esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi.

**Päätös:**

Muutettiin asioiden käsittelyjärjestystä niin, että käsitellään ensin asia 5. Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman päivitys ja sen jälkeen asia 10. Ohjausryhmän kevään 2024 kokoukset.

### 3. Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman päivitys

Sosiaali- ja terveyslautakunta on 18.12.2019 § 188 päättänyt vanhuspalveluiden kehittämisohjelmasta, joka on nimeltään Ikäystävällinen Salo -vanhuspalveluiden kehittämisohjelma 2020-2025. Kehittämisohjelma ja lautakunnan käsittelypykälä ovat esityslistan liitteinä. Ohjelmaan sisältyy paljon toimenpiteitä, jotka ovat vuoden vaihteessa siirtyneet Varhan toiminnaksi, mutta ohjelma sisältää myös tavoitteita ja toimenpiteitä, jotka edelleen liittyvät kaupungin järjestämään toimintaan kuten esim. vapaa-ajan palveluihin, ikääntyneiden asumiseen, ikäkeskustoimintaan ja muuhun kaupungin hyvinvointia edistävään toimintaan.

Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluissa (28.12.2012/180) määrää kunnan velvollisuuksista muun muassa alla olevasti. Lakia on päivitetty vuoden 2022 aikana hyvinvointialueuudistuksen vuoksi.

Kunnan ja hyvinvointialueen yleiset velvollisuudet (8.7.2022/604)

4 § (8.7.2022/604)

5 § (28.10.2022/876)

*Suunnitelma ikääntyneen väestön tukemiseksi*

*Kunnan on laadittava suunnitelma toimenpiteistään ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, terveyden, toimintakyvyn ja itsenäisen suoriutumisen tukemiseksi osana sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021) 6 §:n 3 momentissa tarkoitettua hyvinvointikertomusta ja -suunnitelmaa.*

Vuonna 2025 alkavalle valtuustokaudelle laaditaan uusi valtuustokauden kattava lakisääteinen hyvinvointisuunnitelma ja tällöin ikääntyneiden hyvinvoinnin edistäminen liitetään osaksi suunnitelmaa. Vuosien 2022-2025 hyväksytyssä hyvinvointisuunnitelmassa on ikääntyneitä koskevia tarkempia tavoitteita erityisesti Tavoitteen 3.6. Ikääntyneiden yksinäisyyden ehkäisy ja toimintakyvyn ylläpitäminen alla. Tämän lisäksi suunnitelmassa on muita tavoitteita esim. esteettömyyteen liittyen, joiden toteutuminen edistää ikääntyneiden itsenäistä suoriutumista.

Ikäystävällinen Salo -ohjelman ja vuosien 2022-2025 hyvinvointisuunnitelman toimenpiteitä tarkastelemalla ja niitä yhdistelemällä voidaan päivittää loppuvaltuustokaudelle ja vuosille 2024-2025 Salon ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma, joka voidaan hyväksyttäväksi kaupunginhallituksessa ja todeta, että vuonna 2019 hyväksyttyä Ikäystävällinen Salo -ohjelmaa ei tämän jälkeen enää toteuteta. Kokonaan uutta suunnitelmaa ei kohtuullisen lyhyeksi ajaksi ole tarkoituksenmukaista tehdä.

Esitys:

Hyte-ohjausryhmä käy keskustelun ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman päivityksestä.

Päätös:

Ohjausryhmä keskusteli vilkkaasti suunnitelman päivityksestä. Esiin nousi vahvasti myös erilaiset esteettömyyteen liittyvät asiat.

Pohdittiin, miten saadaan Varhan suunnitelma ja kaupungin suunnitelma tukemaan mahdollisimman hyvin toinen toisiaan. Yhteistyötä Varhan kanssa tarvitaan.

Päätettiin, että Hilpi Tanska kerää sisäisen työryhmän eri palvelualueiden asiantuntijoista. Ryhmä tekee suunnitelmasta luonnoksen ja tuo sen tammikuussa ohjausryhmän käsittelyyn.

Esitysmateriaalit liitetään kokousmuistioon.

#### 4. Ohjausryhmän kevään 2024 kokoukset

Esitys:

Sovitaan keväälle 2024 kaksi kokousta, joista ensimmäinen tammikuulle (hyvinvoinnin edistämisen avustuskriteerien muutosten vuoksi).

Päätös:

Päätettiin, että kevään aikana pidetään kolme kokousta: tiistaisin 16.1., 19.3. ja 14.5. klo 17.00 alkaen.

#### 5. Mielenterveyden edistämisen, kyvykkyyden, osaamisen ja yhteistoimijuuden vahvistaminen – tutkimushanke

Ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön koordinaattori esittelee keväällä 2023 käynnistettyä hanketta, jota Varha koordinoi ja jossa Salon on pilottikuntana. Hankkeelle on muodostettu oma Salon pientyöryhmä syyskuun alussa.

Päätös:

Merkittiin tiedoksi.

Esitysmateriaali liitetään kokousmuistioon.

#### 6. TEA-viisarin esittely ja Salon vuoden 2023 kulttuurin ja kuntajohdon kyselyn tulosten tarkastelu

TEA-viisari ([www.teaviisari.fi](http://www.teaviisari.fi)) on työväline kunnille ja kouluille. Tiedot kuvaavat terveydenedistämisaktiivisuutta eli kunnan toimintaa asukkaidensa terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. TEA-viisaria toteuttavat ja kehittävät Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Opetus- ja kulttuuriministeriö, Opetushallitus ja Sosiaali- ja terveysministeriö.

Esitys:

Hyvinvointikoordinaattori esittelee kokouksessa sähköistä TEA-viisari työkalua ja Salon kulttuuripalvelujen ja kuntajohdon vuoden 2023 kyselyjen keskeisiä tuloksia suhteessa esim. valtakunnan tuloksiin ja aiempiin kyselyihin ja kehittämiskohteita. Esitysmateriaali liitetään kokousmuistioon. Hyte-ohjausryhmä keskustelelee aiheesta.

Päätös:

Kuntajohdon TEAviisari tuloksia esiteltiin tarkemmin teaviisari.fi sivuston avulla ja samalla esiteltiin sivuston toimintoja, jotka ovat samanlaiset eri osa-alueiden tuloksia tarkasteltaessa.

Ohjausryhmä kannusti siihen, että luottamushenkilöiden sekä oman organisaation sisällä käydään aktiivisemmin läpi TEA-viisarin tuloksia ja keskustellaan niistä yhdessä.

Esitysmateriaalit liitetään pöytäkirjaan.

## 7. Terve Suomi -tutkimuksen toteuttaminen Salossa 2023

Tutkimuksen toteuttamista on käyty läpi ohjausryhmän elokuun kokouksessa. Kaupunki julkaisi tutkimuksesta 13.10 tiedotteen, joka on luettavissa <https://tiedotteet.salo.fi/terve-suomi-tutkimus-etenee-salossa/>

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 6.10 antaman tiedon mukaan jo lähes 700 salolaista (vajaa 25 % kutsutuista) on osallistunut tutkimukseen ja kuntien vastausaktiivisuudessa Salo on ollut toisena Kauniaisten jälkeen. Tutkimuksessa tavoitellaan 50 % vastausprosenttia. Salossa apua kyselyyn vastaamiseksi, erityisesti ikääntyneille, on tutkimukseen kutsutuille tarjottu Perniön (13.10 klo 13-15), Halikon (26.10 klo 12-14) sekä Salon (30.10. klo 10-12) kirjastoissa sekä marraskuun ajan maanantaiaamuisin (klo 10-12) kaupungintalolla ajanvarauksella (Hilpi Tanska p. 050 344 5463). Kaupunki on tiedottanut tutkimuksesta eri medioissa sekä kaupungin omilla ja Plazan infotauluilla. Tiedonkeruu jatkuu tammikuun loppuun asti.

Nuoret aikuiset ja tarkemmin nuoret miehet ovat osoittautuneet THL:n aiemmissa vastaavissa tutkimuksissa vähiten osallistuvaksi kohderyhmäksi. 20-29 -vuotiaita nuoria aikuisia on kutsuttu tutkimukseen yhteensä 214, joista 10.10 mennessä oli osallistunut 16 henkeä. Nuorisopalvelujen kanssa pohditaan toimenpiteitä nuorten vastaamisaktiivisuuden lisäämiseksi.

Esitys:

Hyte-työryhmä merkitsee tutkimuksen tilanteen tiedokseen ja käy tarvittaessa keskustelun aiheesta.

Päätös:

Merkittiin tiedoksi.

## 8. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen avustukset v. 2023 ja avustuskriteerit jatkossa

Ohjausryhmä on keskustellut kesä- ja elokuun kokouksissaan hyvinvoinnin edistämisen avustuksista, joista on keskusteltu myös vammaisjärjestöjen neuvottelukunnan, vanhusneuvoston, vammaisneuvoston ja kaupungin sisäisen hyte-työryhmän kokouksissa alkusyksyn aikana. Hyte-ohjausryhmästä Karoliina, Marjatta, Marja, Hilpi ja Satu ovat kokoontuneet 4.10. pohtimaan yhdistyksille lähetettävän kyselyn saatetta ja sisältöä, jonka pohjalta yhdistyksille ollaan viikolla 43 lähettämässä sähköistä webropol-kyselyä, joka esitellään kokouksessa.

Hyvinvoinnin edistämisen avustusten kriteerejä käsitellään kyselyn tulosten pohjalta hyte-ohjausryhmässä alkuvuonna ja sen jälkeen kaupunginhallitus päättää avustusten jaon kriteereistä vuoden 2024 osalta.

Esitys:

Hyte-ohjausryhmä merkitsee kyselyn tiedokseen ja käy tarvittaessa keskustelua jatkotoimenpiteistä.

31.10.2023

2257/00.02.12.02/2023

Päätös:

Merkittiin tiedoksi ja todettiin, että kyselyyn on mahdollista vastata 27.11.2023 asti.  
Esitysmateriaali liitetään kokousmuistioon.

## 9. Voimaa Vanhuuteen -ohjelma

Hyvinvointikoordinaattori esittelee kolmevuotista ohjelmaa, jossa Salo on mukana vuosina 2023-2026 lähes kaikkien Varhan alueen muiden kuntien kanssa sekä kertoo, mitä toimenpiteitä Salossa on tähän mennessä suunniteltu.

Vapaa-ajan lautakunta on hyväksynyt ohjelmaan mukaan hakemisen ja osallistumisen kokouksessaan 26.4.2023 § 26. Lisätietoa aiheesta on luettavissa:

<https://salon.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2023397-5>

Esitys:

Hyte-ohjausryhmä merkitsee ohjelman tiedokseen ja käy tarvittaessa keskustelun aiheesta.

Päätös:

Merkittiin tiedoksi.  
Esitysmateriaali liitetään kokousmuistioon.

## 10. Muut asiat

Muita asioita ei ollut.

## 11. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 19.00.

Salossa 7.11.2023

Karoliina Vierjoki-Väätäinen  
puheenjohtaja

Satu Mamia  
sihteeri

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti



**Muistio**

6 (6)

31.10.2023

2257/00.02.12.02/2023